مجموعه ای
مراسم آیینی بر محور واقعۀ عاشورا پدید آمده که تاریخ فرهنگ مذهبی
شــیعیان ایران و جهان را با ارزشهایی معنوی انسجام بخشیده است.
روح تراژدی در ادبیات مذهبی ایران بر بنیاد فرهنگ عاشــورا و وقایع
تاریخی کربلا در 6۱ق/6۸۰م، و نبرد دلیرانه و شــهادت مظلومانۀ امام
حسین)ع( نهاده شده، و به صورت تعزیه خوانی یا شبیه خوانی، شکلی
ویژه از نمایش یا درام مذهبی، تجلی کرده اســت )بلوکباشــی، تعزیه خوانی، حدیث...، ۱7( در ساخت و ترکیب اجرایی نمایش
آیینی تعزیه خوانی و صورت بیانی و داســتان گزاری وقایع تعزیه، عاملهای فرهنگی دیگری تأثیر داشــته اند.

شیعه نیز در پدید آوردن شبیه خوانی و نمایش واقعه های مذهبی
و حدیث مصایب رهبران دینی به سنت نمایشهای آیینی نیاکان خود چشم داشته، و از شیوة اجرای مناسک و آیینهای کهن و

پاره ای از عناصر اسطوره ای و حماسی سازندة نمایشهای آیینی استفاده کرده اند )بلوکباشی، »فراز«، همانجا(.

تعَْزیه خوانی

یکشنبه 28 بهمن 1403 17 شعبان 1446 16 فوریه 2025

سال بیستم شماره 5618

مارسکا: همه چیز اشتباه پیش رفت
انزو مارسکا دیدار با برایتون را بدترین عملکرد چلسی تحت هدایت خود توصیف کرد.به گزارش ایسنا، چلسی برای دومین بار در یک هفته برابر برایتون شکست خورد. تیم
مارسکا که نیکلاس جکسون و مارک گیو را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت، موفق به ثبت یک شوت در چارچوب هم نشد و با ۳ گل شکست خورد.